



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão - Registro de Preços 004/2020, Processo 048/2019. Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Tuiuti - SP. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Aquisição Parcelada de Materiais de Construção. Empresas:

- **COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO SILVEIRA PEDRO LTDA.,** CNPJ 52.285.582/0001-01 os itens, conforme segue:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÕES PRODUTOS	DOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Abraçadeira 1 1/2		50	BELLOSA	0,89	44,50
	2	Abraçadeira 2"		50	BELLOSA	1,96	98,00
	3	Abraçadeira 3,6X250 nylon		400	FOXLUX	0,16	64,00
	4	Abraçadeira aço 3/4		100	BELLOSA	0,97	97,00
	5	Abraçadeira nylon 250x3,8mm		650	FOXLUX	0,18	117,00
	6	Abraçadeira nylon 400x7,2mm		650	FOXLUX	0,61	396,50
2	1	Acabamento p/ válvula hidra		5	HIGIBAN	19,89	99,45
3	1	Adaptador 25mm solda/rosca 3/4		170	CORROPLASTC	0,30	51,00
	2	Adaptador 50mm solda/rosca 1 1/2		40	CORROPLASTC	2,00	80,00
4	1	Adesivo pvc soldável 175gr		50	AMAZONAS	9,50	475,00
	2	Adesivo silicone 300gr		20	PRO-SIL	12,80	256,00
5	1	Aditivo impermeabilizante p/ concreto e argamassa 1 litro		5	MACTRA	3,99	19,95
	2	Aditivo impermeabilizante p/ concreto e argamassa 18litros		2	MACTRA	51,90	103,80
	3	Aditivo impermeabilizante p/ concreto e argamassa 3,6 litros		5	QUARTZOLIT	17,89	89,45
6	1	Anel de vedação p/ vaso sanitário		70	BLUKIT	5,49	384,30
	2	Aplicador de silicone		5	SPARTA	9,98	49,90
	3	Arco p/ serra reforçado		10	RCA	16,28	162,80
7	1	Areia fina		200	COMUM	109,00	21.800,00
	2	Areia média		350	COMUM	108,00	37.800,00
8	1	Arruela 1/4		1200	ZINC	0,06	72,00
	2	Arruela 1/2		500	ZINC	0,26	130,00
	3	Arruela 3/8		500	ZINC	0,14	70,00
	4	Arruela 5/16		1200	ZINC	0,09	108,00
9	1	Assento sanitário		40	DURIN	16,25	650,00
	2	Bacia convencional		25	LOGASA	95,00	2.375,00
	3	Bacia p/ caixa acoplada		15	SANTA MARINA	127,00	1.905,00
	4	Base válvula hidra		20	DECA	98,00	1.960,00
10	1	Bloco de concreto 12 20x40x12		5.500	PRÓPRIA	1,19	6.545,00
	2	Bloco de concreto 15 20x40x15		5.000	PRÓPRIA	1,29	6.450,00
11	1	Bloco espuma		60	ULTRA	2,89	173,40
	2	Boia p/ caixa da água 3/4		10	DURIN	9,99	99,90
12	1	Bota borracha sola amarela		60	7LEGUAS	24,67	1.480,00
14	1	Caixa acoplada		30	SANTAMARINA	89,90	2.697,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

	2	Caixa de água 1000lt	2	FORTLEV	338,90	677,80
	3	Caixa de água 500lt	2	FORTLEV	199,98	399,96
	4	Caixa de água tampa rosca 5000lt	2	FORTLEV	1998,99	3.997,98
	5	Caixa descarga	20	ALUMASA	24,99	499,80
	16	1	Cano ponta azul	30	AMANCO	7,00
16	2	Capa de chuva	50	NIKOKIT	14,20	710,00
	3	Carrinho de mão	15	CANAL	94,00	1.410,00
	4	Cavadeira 2 cabos	15	MINASUL	24,00	360,00
	5	Chibanca com cabo	5	MINASUL	32,00	160,00
	17	1	Cimento cola 20 kg.	300	QUARTZOLIT	9,47
17	2	Cimento CP II E 32	1.200	CAUE	19,50	23.400,00
	18	1	Corda poliéster 12mm	200	FIRMEZA	1,64
18	2	Corda poliéster 4mm	300	FIRMEZA	0,50	150,00
	3	Corda poliéster 5mm	600	FIRMEZA	0,66	396,00
	4	Corda poliéster 8mm	320	FIRMEZA	1,20	384,00
	5	Desengripante (mínimo 300ml)			(CANCELADO)	
	6	Desempenadeira pvc com espuma	30	SKILLO	8,90	267,00
19	7	Desempenadeira pvc lisa	25	SKILLO	5,00	125,00
	1	Disco de corte ferro 12"	25	ITAMBE	12,00	300,00
	2	Disco de corte ferro 4,5"	60	ITAMBE	2,00	120,00
	3	Disco de corte ferro 7"	30	ITAMBE	4,00	120,00
	4	Disco de corte ferro 9"	35	ITAMBE	5,20	182,00
20	5	Disco diamantado turbo	40	MTX	9,15	366,00
	1	Dobradiça p/ porta 3 1/2"	60	SILVANA	1,00	60,00
	2	Eletrodo para solda	10	ELED	15,00	150,00
	3	Emenda p/ mangueira 3/4	60	DURIN	1,00	60,00
	4	Enxada com cabo	60	TRAMONTINA	28,00	1.680,00
	5	Enxada com cabo	10	TRAMONTINA	28,00	280,00
	6	Escada extensiva	2	NOVOLETO	140,00	280,00
	7	Escapula	200	S.RHAFEL	0,15	30,00
	8	Espuma de poliuretano expansiva	40	SOUDAL	13,80	552,00
	9	Facão	2	TRAMONTINA	14,00	28,00
21	1	Fechadura externa	50	ALIANCA	29,00	1.450,00
	2	Fechadura interna	30	ALIANCA	28,00	840,00
	3	Ferro roçar	10	RAMADA	24,40	244,00
	4	Fita isolante 20m	300	L&Z	5,99	1.797,00
	5	Fita zebrada	70	-	8,00	560,00
	6	Flange 3/4 p/ cx d'agua	30	DURIN	7,30	219,00
	7	Flange 1 1/2 p/ cx d'agua	30	DURIN	12,00	360,00
	8	Flexível	100	DURIN	4,50	450,00
	9	Folha de serra para serrar ferro	200	THOMPSON	3,99	798,00
22	1	Forro de PVC	150	PERFILIX	13,80	2.070,00
23	1	Adesivo p/ argamassa à base de resina PVA 18lt	10	MACTRACOL	114,90	1.149,00
	2	Adesivo p/ argamassa à base de resina PVA 3,6lt	10	MACTRACOL	42,80	428,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

	3	Garrafão térmico 5lt	15	INVICTA	31,99	479,85
	4	Grampo para cerca	10	GEDAU	10,99	109,90
	5	Impermeabilizante cimentício de base acrílica 18lt	10	QUARTZOLIT TECPLUS	34,99	349,90
	6	Gel removedor 1lt	10	EUCATEX	29,90	299,00
	7	Gel removedor 3,6lt	10	EUCATEX	80,90	809,00
24	1	Isca em pó	20	TATU	9,75	195,00
	2	Isca granulado	60	GRÃO VERDE	12,90	774,00
25	1	Joelho ¾ c/ metal azul	100	DURIN	3,19	319,00
	2	Joelho ¾ mangueira	30	AGROJET	1,59	47,70
	3	Joelho ¾ x 1½ c/ metal azul	70	DURIN	3,89	272,30
	4	Joelho 1 ½ esgoto	50	CORRPLASTC	0,84	42,00
	5	Joelho 45 esgoto 75mm	40	CORRPLASTC	3,99	159,60
	6	Joelho 45° 1½ esgoto	45	CORRPLASTC	0,89	40,05
	7	Joelho 45x25mm	45	CORRPLASTC	0,98	44,10
	8	Joelho 50mmx90g soldável	50	CORRPLASTC	2,49	124,50
	9	Joelho 90 esgoto 100 mm	50	CORRPLASTC	3,89	194,50
	10	Joelho esgoto 50x90g	50	CORRPLASTC	1,39	69,50
	11	Joelho soldável 25mmx90	100	CORRPLASTC	0,49	49,00
26	1	Laje c/ lajota H12 treliçada	100	COMUM	34,79	3.479,00
	2	Laje c/ lajota H16 treliçada			(DESERTO)	
27	1	Lápis pedreiro	40	BRASFORT	0,50	20,00
	2	Lima p/ moto serra	20	KF	6,50	130,00
	3	Lima para enxada	50	KF	11,00	550,00
	4	Linha p/ pedreiro	45	POLIBEL	2,20	99,00
	5	Lixa para água	60	TATU	1,00	60,00
	6	Lixa para ferro	170	TATU	2,10	357,00
	7	Lixa para massa	230	TATU	0,50	115,00
	8	Lona plástica	600	CANAL	1,00	600,00
28	1	Luva 100mm esgoto	40	CORROPLAST	3,40	136,00
	2	Luva 40mm esgoto	40	CORROPLAST	0,79	31,60
	3	Luva 50mm esgoto	40	CORROPLAST	1,34	53,60
	4	Luva 50mm sold.	30	CORROPLAST	1,97	59,10
	5	Luva de bolinha	30	ACRILON	3,75	112,50
	6	Luva de correr 50mm esgoto	20	CORROPLAST	6,98	139,60
	7	Luva de correr marrom 50mm	20	CORROPLAST	14,98	299,60
	8	Luva de correr p/ tubo sold. 25mm	50	CORROPLAST	7,29	364,50
	9	Luva mão borracha	150	SANRO	6,00	900,00
	10	Luva mão cano longo	25	DELTA	15,88	397,00
	11	Luva p/ pedreiro raspa	50	RASPA	8,99	449,50
	12	Luva red. Esgoto 2"x1½"	30	CORROPLAST	1,39	41,70
	13	Luva red. Esgoto 3"x2"	30	CORROPLAST	4,18	125,40
	14	Luva red. Esgoto 4"x2"	30	CORROPLAST	4,89	146,70
	15	Luva red. Esgoto 4"x3"	30	CORROPLAST	4,84	145,20
	16	Luva solda rosca metal ¾	80	DURIN	3,20	256,00
	17	Luva solda rosca metal 3/4x1/2	50	DURIN	3,68	184,00
	18	Luva soldável ¾ marrom	120	DURIN	0,40	48,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

30	1	Mourão de concreto armado curvo	100	LEME	26,90	2.690,00
	2	Mourão de concreto armado reto	30	LEME	21,99	659,70
31	1	Nível alumínio 30cm	10	BRASFORT	8,90	89,00
	2	Óculos de proteção	30	SKY	3,00	90,00
	3	Pá de bico com cabo	30	TRAMONTINA	23,00	690,00
	4	Pá quadrada com cabo	10	TRAMONTINA	21,00	210,00
	5	Parafuso para lavatório bucha n° 8	100	ALF	1,55	155,00
	6	Parafuso para vaso sanitário bucha n° 10	120	ALF	2,20	264,00
32	1	Pedra britada n°1	200	CONTIL	89,00	17.800,00
33	1	Pedra de afiar retangular 02 faces 8"	20	EDA	5,29	105,80
	2	Picareta com cabo	10	TENACE	39,99	399,90
	3	Pitão	100	S.RAPHAEL	0,18	18,00
	4	Prumo 500gr	10	EMAVE	16,98	169,80
	5	Plug ½ rosca	100	CORROPLAST	0,39	39,00
	6	Plug ¾ rosca	150	CORROPLAST	0,49	73,50
34	1	Registro ¾ esfera soldável	30	DURIN	9,97	299,10
	2	Registro 1 ½ esfera soldável	10	DURIN	19,99	199,90
	3	Registro de pressão ¾ bruto	15	STOC	19,80	297,00
	4	Registro gaveta 1510 ¾	20	DECA	26,45	529,00
35	1	Régua pedreiro 2mt	10	ALUMICEL	19,00	190,00
	2	Régua pedreiro 3mt	10	ALUMICEL	29,00	290,00
	3	Sapatão vulcanizado	40	CRIVAL	50,00	2000,00
	4	Sifão sanfonado universal	150	CENSI	4,50	675,00
	5	Spray inseticida	30	BAYGON	9,50	285,00
36	1	Tee ¾ mangueira	40	DURIN	2,69	107,60
	2	Tee 100mm esgoto	20	CORROPLAST	6,99	139,80
	3	Tee 25mm sold	60	CORROPLAST	0,68	40,80
	4	Tee 40mm esgoto	30	CORROPLAST	1,79	53,70
	5	Tee 50mm esgoto	30	CORROPLAST	3,29	98,70
	6	Tee 50mm sold	30	CORROPLAST	4,99	149,70
37	1	Telha cumeeira	100	TEZOTTO	2,19	219,00
	2	Telha fibrocimento ondulada 0,50X2,44 com no mínimo 4mm	50	CONFIBRA	13,19	659,50
	3	Telha fibrocimento ondulada 2,44X1,10 com no mínimo 5mm	60	CONFIBRA	34,99	2.099,40
	4	Telha paulistinha	30	TEZOTTO	2,19	65,70



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

	5	Telha romana	200	TEZOTTO	1,22	244,00
38	1	Tijolo maciço	3.000	COMUM	0,24	720,00
39	1	Tinta asfáltica 1 litro	2	DRYKO	16,99	33,98
	2	Tinta asfáltica 18litros	3	PRIMER	199,00	597,00
	3	Tinta asfáltica 3,6 litros	2	DRYKO	49,98	99,96
40	1	Torneira para jardim	40	STOC	19,88	795,20
	2	Torneira para lavatório	30	STOC	29,89	896,70
	3	Torneira pia bica móvel mesa	15	STOC	46,99	704,85
	4	Torneira pia bica móvel parede	20	STOC	45,99	919,80
41	1	Tube esgoto 100mm	100	MIXT	34,89	3.489,00
	2	Tube esgoto 40mm	40	MIXT	18,99	759,60
	3	Tube esgoto 50mm	40	MIXT	25,99	1.039,60
	4	Tube esgoto 75mm	20	MIXT	33,99	679,80
	5	Tube ligação ajustável PVC	60	ASTRA	7,99	479,40
	6	Tube soldável 25mm	80	MAJESTIC	11,99	959,20
	7	Tube soldável 50mm	20	MAJESTIC	54,99	1.099,80
43	1	Vassoura comum	10	COMUM	21,00	210,00
	2	Vassoura gari	20	STYLE	17,99	359,80
	3	Vassoura grama plástica	20	MAX	16,99	339,80
	4	Veda rosca 50 mts	40	POLYFITA	4,99	199,60
	5	Vedante para torneira	100	PVC	0,25	25,00
44	1	Caibro, medidas: entre 5x5 e 6X5	70	PARA	6,03	422,10
	2	Caibro, medidas: entre 5x7 e 6X8	40	PARA	8,78	351,20
45	1	Chapa de Madeirit no mínimo 06 mm	60	VERM	17,99	1.079,40
	2	Chapa de Madeirit no mínimo 09 mm	50	VERM	26,99	1.349,50
	3	Chapa de Madeirit no mínimo 12 mm	50	VERM	36,79	1.839,50
46	1	Pontaleta de 3metros	20	EUC	5,70	114,00
	2	Pontaleta de 4metros	10	EUC	7,60	76,00
	3	Pontaleta de 6metros	10	EUC	11,20	112,00
	4	Ripa	100	PARA	1,72	172,00
47	1	Sarrafo 10cm cedro de 6metros	30	PEQUI	22,00	660,00
	2	Sarrafo 10cm pinus de 3metros	200	PINUS	6,00	1.200,00
	3	Sarrafo 5cm cedro de 6metros	50	PEQUI	11,12	556,00
	4	Sarrafo 5cm pinus de 3metros	450	PINUS	3,12	1.404,00
48	1	Tábua 15cm cedro de 6metros	20	PEQUI	35,28	705,60
	2	Tábua 15cm de pinus de 3metros	100	PINUS	8,40	840,00
	3	Tábua 20cm cedro de 6metros	10	PEQUI	46,00	460,00
	4	Tábua 20cm de pinus de 3metros	80	PINUS	11,10	888,00
	5	Tábua 30cm cedro de 6metros	30	PEQUI	69,00	2.070,00
	6	Tábua 30cm de pinus de 3metros	20	PINUS	16,22	324,40
49	1	Viga, medidas: entre 5x11 e 6X12	150	PEQUI	12,00	1.800,00
	2	Viga, medidas: entre 5x15 e 6X16	80	PEQUI	15,375	1.230,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

50	1	Arame galvanizado 14	20	GERDAU	12,50	250,00
	2	Arame galvanizado 18	20	GERDAU	17,00	340,00
	3	Arame farpado 400 m	10	GERDAU	268,00	2.680,00
	4	Arame recozido torcido	50	RECO	9,00	450,00
51	1	Barra de ferro ca50 ½ 12 mt	20	VOT,BELGO,GERDAU	44,99	899,80
	2	Barra de ferro ca50 3/8 12 mt	160	VOT,BELGO,GERDAU	30,99	4.958,40
	3	Barra de ferro ca50 3/16 12 mt	50	VOT,BELGO	7,19	359,50
52	1	Prego com cabeça 12X12	20	GERDAU	15,50	310,00
	2	Prego com cabeça 15X15	20	GERDAU	11,50	230,00
	3	Prego com cabeça 17X21	40	GERDAU	9,60	384,00
	4	Prego com cabeça 18X27	20	GERDAU	9,81	196,20
	5	Prego com cabeça 19X36	10	GERDAU	9,99	99,90
	6	Prego com cabeça 22X48	10	GERDAU	9,99	99,90
	7	Prego com cabeça 24X60	5	GERDAU	12,00	60,00
54	1	Águarraz 5lt	30	EUCATEX	33,00	990,00
	2	Cabo p/ rolo de pintura	40	CONDOR	3,00	120,00
	3	Caçamba p/ pintura mín. 11L.	20	ROMA	14,00	280,00
	4	Corante para tinta base água, embalagem com no mínimo 50 ml	150	XADREZ	3,20	480,00
	5	Fita crepe 25x50mm	150	ALDEBRAS	3,40	510,00
	6	Fita crepe 50x50mm	150	ALDEBRAS	5,60	840,00
	7	Rolo de espuma 05 cm c/ cabo	60	COMPEL	1,50	90,00
	8	Rolo de espuma 09 cm c/ cabo	150	COMPEL	1,60	240,00
	9	Rolo de espuma 15 cm c/ cabo	250	COMPEL	1,80	450,00
	10	Rolo de lã 23 cm s/ cabo	120	TIGRE REF.1312	4,90	588,00
	11	Thinner lata com 05 litros	30	EUCATEX	36,00	1.080,00
	12	Tinta spray alta temperatura, embalagem com no mínimo 300 ml	20	COLORE	15,00	300,00
	13	Tinta spray alumínio, embalagem com no mínimo 300 ml	30	EUCATEX	9,90	297,00
	14	Tinta spray diversas cores, embalagem com no mínimo 300 ml	150	EUCATEX	9,00	1.350,00
	15	Tinta spray ouro, embalagem com no mínimo 300 ml	20	EUCATEX	9,90	198,00
	16	Tinta spray prata, embalagem com no mínimo 300 ml	30	EUCATEX	11,00	330,00
	17	Pincel Chato 395 de 3/4"	15	ATLAS	1,20	18,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

18	Pincel Chato 395 de 1"	15	ATLAS	2,15	32,25
19	Pincel Chato 395 de 2"	15	ATLAS	3,40	51,00
20	Pincel Chato 395 de 3"	15	ATLAS	7,00	105,00
21	Pincel Chato 395 de 4"	15	ATLAS	8,00	120,00
22	Verniz marítimo ¼, embalagem com no mínimo 900 ml	10	EUCATEX	18,00	180,00
23	Verniz marítimo, galão 3,6lt	10	EUCATEX	58,00	580,00
24	Extensor para Rolo de Pintura Telescópico de estrutura metálica, extensível e ajustável até 2 metros. Adaptável em garfo de pintura com ou sem rosca.	10	COMPEL	16,55	165,50

Valor Total da Ata R\$ 236.342,21 (duzentos e trinta e seis mil e trezentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos).

- **Luís Gustavo de Moraes ME**, CNPJ 14.584.586/0001-93 os itens, conforme segue:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	1	Cal hidratada	260	ENGEAL	7,30	1.899,97
42	1	Torquesa armador 14	10	FUZIL	21,50	215,00
	2	Válvula p/ lavatório	50	AMANCO	5,80	290,00
	3	Válvula retenção 100mm	30	ESTRELA	21,90	657,00
	4	Vaselina solida 400gr	60	MÓRIA	14,90	894,00

Valor Total da Ata R\$ 3.955,98 (três mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

- **Martini Comércio e Importação Ltda**, CNPJ 46.050.464/0001-03 os itens, conforme segue:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	1	Broxa	35	ROMA	3,35	117,25
	2	Bucha redução 1"x ¾ soldavel	15	KROMA	1,96	29,40
	3	Bucha redução 1½"x ¾ soldavel	30	KRONA	1,67	50,10
	4	Bucha redução 3/4x 1/2 soldavel	50	KRONA	1,57	78,50
	5	Cabo de enxada	50	VOLMAFI	4,23	211,50
	6	Caçamba p/ massa	10	ZUMPLAST	7,57	75,70
	7	Cadeado latão 25mm	35	GOLD	8,76	306,60
	8	Cadeado latão 45mm	35	GOLD	18,70	654,50
29	1	Machado	10	COROA	32,30	323,00
	2	Mangueira jardim	230	OLIPLAS	2,67	614,10
	3	Mangueira nível	100	OLIPLAS	1,49	149,00
	4	Mangueira preta 3/4	10	MAJESTIC	148,50	1.485,00
	5	Manta asfáltica adesiva, com no mínimo	10	SIKA	47,54	475,40



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

	15 cm				
6	Martelo	10	AP	13,85	138,50
7	Máscara de proteção	100	PROSAFETY	1,49	149,00
8	Mecanismo para caixa acoplada universal completo	50	BLUKIT	87,10	4.355,00

Valor Total da Ata R\$ 9.212,55 (nove mil e duzentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos).

Publicação de resultado referente ao Registro de Preços 004/2020, assemelhando-se, para todos os efeitos, à Ata de Registro de Preços.

Tuiuti, 31 de março de 2.020.